se tendrán en cuenta las siguientes cláusulas,
de acuerdo con el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector
público.

III.1. PRESUPUESTO del CONTRATO de SERVICIOS

El presupuesto de licitación sin IVA asciende a la cantidad de CATORCE MIL
NOVECIENTOS EUROS (14.900 €).

El IVA del proyecto asciende a la cantidad de TRES MIL CIENTO VEINTINUEVE
EUROS (3.129 €).

Por lo tanto, el presupuesto total para la licitación del contrato de servicios para la
“REDACCIÓN de PROYECTO y DIRECCIÓN de OBRA de JUNTAS para MITIGACIÓN de
EFECTOS DINÁMICOS en las ESTRUCTURAS de CUBRIMIENTO del FFCC en la
CONEXIÓN FUNCIONAL de la AVENIDA del TENOR FLETA con RONDA HISPANIDAD”,
asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL VEINTINUEVE EUROS (18.029 €) IVA incluido.

El presupuesto del contrato, es decir, la cantidad por la cual el Consultor se
compromete a realizar los trabajos de acuerdo con el presente pliego, es el que se establezca
en el procedimiento de adjudicación, y corresponderá a la oferta del consultor adjudicatario.

[...]

Memoria General, y por tanto de la limitación de extensión.

DATOS de CONTACTO
Se incluirán los datos de contacto (dirección, teléfono y correo electrónico) del
licitador.

SOBRE Nº 2:

Incluirá la oferta económica que no podrá superar el tipo de licitación, que para este
contrato de servicios es de CATORCE MIL NOVECIENTOS EUROS (14.900,00 €) sin IVA.

Esta cantidad se corresponde con un presupuesto de DIECIOCHO MIL
VEINTINUEVE EUROS (18.029,00 €) IVA incluido.

III.9. PLAZO y LUGAR para PRESENTACIÓN las OFERTAS

El plazo para la presentación de ofertas finaliza a las 14:00 del quinto día natural
contado desde la publicación en el perfil del contratante de la licitación.

Las ofertas se presentarán en el Servicio de ingeniería de desarrollo urbano del